
A2

A1

A2

A1

Hranice vlastnictví

FA1 FA2

Distribuční soustava 0,4 kV (230/400 VAC)

ET HDO

N

OR

Odběrné místo
Distribuční soustava

ELEKTROMĚROVÝ ROZVÁDĚČ

Spínání 
blokovaných 
spotřebičů

LL

KOR KHDO

PŘEDÁVACÍ MÍSTO
Spínací a jisticí HDS
místo

Předávací místo

Blokované spotřebiče

                Zálohovaná
vlastní spotřeba odběrného místa

- není sou�ástí st�ída�e. P�sobí na n�j sí�ové ochrany nastavené dle PPDS p�íloha �. 4 a TPP

Pouze jedna z vý�e uvedených mo%ností smí být pou%ita

Předávací místo musí odpovídat reálné situaci a TPP

D�

N

Blokace spotřebičů

Distribuční řízení 0-100%

                Nezálohovaná
vlastní spotřeba odběrného místa

FV PANELY 

ODBĚRNÉ MÍSTO

VYPÍNACÍ 
PRVEK

U NAPĚŤOVÁ 
OCHRANA

VAZEBNÍ 
SPÍNAČ

STŘÍDAČ

BATERIE PRO AKUMULACI 

HLAVNÍ JISTIČ FA 1
dle smlouvy

JISTIČ FA 2                       
dle Připojovacích podmínek 

ODBĚRNÉ MÍSTO
dle smlouvy

Instalovaný výkon FVE:  dle smlouvy
Rezervovaný výkon FVE:  dle smlouvy

ROZPADOVÉ MÍSTO
je uvnitř střídače, působí na něj 
síťové ochrany nastavené dle přílohy 
č. 4 PPDS a TPP, v případě potřeby 
zajišťuje odpojení výrobny
od zbytku odběrného místa
DŘ
vyhodnocení signálu distribučního 
řízení

PŘEDEPSANÉ TYPOVÉ JEDNOPÓLOVÉ SCHÉMA ZAPOJENÍ MIKROZDROJE 
A VÝROBNY DO 50 kW NA HLADINĚ NÍZKÉHO NAPĚTÍ

Parametr                               Nastavení pro vypnutí         Požadované vypínací časy (s)
nadpětí 3. stupeň U>>>                    1,2 x Un                                        0,1                             okamžitá hodnota 
nadpětí 2. stupeň U>>             1,15 x Un                                       5                               okamžitá hodnota 
nadpětí 1. stupeň* U>              1,11 x Un                                       0                                10 min. průměr 
podpětí 1. stupeň -                             0,7 x Un                                       2,7                             okamžitá hodnota 
nesynchronní VM (FVE) U<
podpětí 2. stupeň U<<        0,45 x Un                                 0,2                          okamžitá hodnota 
nadfrekvence f>                    51,5 Hz                                     0,1
podfrekvence f<                                     51,5 Hz                                     0,1

NASTAVENÍ OCHRAN (dle Připojovacích podmínek NN VP_5)

FUNKCE VÝROBNY PRO PODPORU SÍTĚ (dle přílohy č. 4 PPDS a TPP): 
- snížení činného výkonu P (f)
- přizpůsobení činného výkonu P (U)
- jalového výkonu Q (U)

- U, f ochrana je integrována ve střídači

*Pokud není možné nastavit desetiminutový průměr, bude ochrana nastavena na 1,1 Un a 60 s.
K připojení výrobny po chybovém napěťovém stavu dojde automaticky při splnění parametrů U, f po 20
minutách, nebo po 5 minutách s gradientem nárůstu výkonu maximálně 10 % Pn/min.


	=E09_SCHEMA_CEZ
	1 (2020-06-11)
	2 (2020-06-13)


